MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 48 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE LICENCIATURA PARA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.105, de 21 de setembro de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 22 de setembro de 2023, Seção 2, página 20, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de estudantes de licenciatura para programa institucional de residência
pedagógica IFMG - Campus São João Evangelista, conforme segue:

Candidato (a)
Coeficiente de
Rendimento Posição Resultado

Vanessa Carvalho 86,2 1° Classificada

Alexsandra Elian Luz Pimenta de
Queiroz 74,5 2° Classificada

Bruna Morbeck Lopes 69,1 3° Classificada

Stéffane Lorena Martins da Silva 43,9 4° Classificada

São João Evangelista, 25 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor-Geral Pró-Tempore do
IFMG Campus São João Evangelista, em 25/09/2023, às 10:11, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1686027 e o código CRC 2A410139.

23214.001569/2023-87 1685999v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/09/2023

Resultado Preliminar de Edital 1686027         SEI 23214.001569/2023-87 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital 1686027